令和５年４月１０日

 保護者 様

                                  吉備中央町立上竹荘小学校

校 長 光畑 由美子

「警報」が出た場合の対応について

 陽春の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に対しましてご理解

とご協力を賜り，深く感謝をいたしております。

 さて，本年度も大雨や台風などによる自然災害など，警報発令時の対応につきまして，次のよう

に行いたいと存じますので，よろしくお願いいたします。

記

６時の音声告知放送で，臨時休校の案内をします。

      ※町内保・幼・小・中学校は，全て同じ対応となります。

※吉備中央町への警報発令の確認について

 現在，テレビ報道等では．吉備中央町に警報が発令されたことを知らせる方法が統一されてい

ません。（吉備中央町を表示する局もあれば，そうでない局もあるようです。）そこで，

  ・パソコンの気象庁ホームページや岡山地方気象台ホームページで確認する。

  ・電話（１７７）で確認する。

  ・携帯電話では，国土交通省防災情報提供センターで確認する。

   気象庁ホームページ（ｈttp://www.jma.go.jp/jp/warn/）

     国土交通省防災情報提供センター

    （http://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/i-index.html）

  ・テレビ等で吉備中央町の表示を確認する。    などしてください。

※登校していても，天候等の変化により，急に家に帰るような場合があります。各ご家庭

において，事前に，児童が留守に早退しても安全に家の中に入れるよう，話し合っておい

てください。

午前６：００に吉備中央町に警報（大雨，洪水，暴風，暴風雪，大雪，）・特別警報（大雨，暴風，

暴風雪，大雪）が発令されている場合，臨時休校となります。

朝６時以降でも家を出る前に警報が発令された場合，自宅待機をしていて

ください。登校・休校についての担任より連絡をします。

登校後に警報が発令された場合，状況を確認した上で，下校させる時刻や

下校方法について判断します。下校が危険と思われる場合，引き渡しの連

絡をさせていただきます。

見えるところに掲示しておいてください。